
1 女性職員の採用割合（令和5年4月2日～令和6年4月1日）

職種 割合

一般行政事務 25.0%

保育士 100.0%

保健師 100.0%

社会福祉士 100.0%

学芸員 100.0%

消防士 0.0%

全職種 57.9%

2 管理職に占める女性職員の割合（令和6年4月1日現在）

役職段階 割合

課長以上 23.3%

3 各役職段階に占める女性職員の割合（令和6年4月1日現在）

役職段階 令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度
伸び率

（R6-R3）

部長級 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% -

課長級 11.1% 17.6% 30.0% 33.3% 200.0%

課長補佐級 55.9% 52.8% 48.4% 48.4% -13.4%

総括主査級 30.0% 41.7% 41.2% 31.6% 5.3%

主査級 35.7% 38.7% 46.7% 50.0% 40.1%

主事級 56.6% 55.9% 52.5% 54.1% -4.4%

全職員 45.4% 45.9% 45.5% 46.6% 2.6%

4 男女別の育児休業取得率および取得期間の分布状況（令和5年度）

※令和5年度中に新たに取得可能となった職員の取得率

取得率
2週間以上

～1ヶ月未満
1ヶ月以上

～半年未満
半年以上
～1年未満

1年以上

男性 100.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

取得率 1年未満
1年以上～
1年半未満

1年半以上
～2年未満

2年以上

女性 100.0% 33.3% 33.3% 22.2% 11.1%

5 男性職員の配偶者の出産に係る特別休暇取得率および合計取得日数の分布状況（令和5年度）
※令和5年度中に新たに取得可能となった職員の取得率

休暇の種類 取得率
平均合計
取得日数

1日未満
1日以上～
2日未満

2日以上
～5日未満

5日以上

（参考）取得可能日数 ： 配偶者出産休暇 2日、育児参加休暇 5日

6 年次有給休暇の取得状況（令和5年）

平均取得日数 12.4日

100.0%

女性の職業選択に資する情報

取得期間の分布

取得期間の分布

合計取得日数の分布

配偶者出産休暇
・育児参加休暇 100.0% 7日 ― ― ― 


